校名

校長名

日時

会場

出席者(学校） 中村公一 校長　、　小幡和子 事務長　、　中原浩育 教頭　、　橋本公貴 教頭

第３回　学校運営協議会　議事録

府立　岬高等　学校

中村　公一

開催日時 令和４年１月２７日（木） （書面開催）

開催場所 大阪府立岬高等学校　校長室

出席者(委員）
見先秀隆 会長　、　島﨑英夫 委員　、　信田清志 委員

矢田英之 委員　、　田中繁樹 委員　、　齋藤　緑 委員

傍聴者 なし

協議資料 令和４年度学校経営計画（案）

備考

大阪府立岬高等学校　校長室

議題等(次第順）
１．【はじめに】
　　①学校長挨拶
２．【連絡及び報告】
　　①学校長より報告
　　　令和３年度学校経営計画及び評価について
　　　令和４年度学校経営計画（案）について
　　②各部署の事業報告
　　③令和３年度学校教育自己診断集計結果
３．【協議事項】
　　①令和４年度学校経営計画（案）について

協議内容・承認事項等（意見の概要）
・コロナの為、地域の催し物（つつじ祭り、盆踊り）小学校の車イス指導等の支援が出来なかった事、非常に残念で
した。
・部活動に入っていない率が高いのが気にかかる。部活動の中で組織運営力やコミュニケーション力を身に付ける
とともにルールを守る大切さを学び、将来の社会活動に生かしてほしい。
・学校存続となってよかった。その上で新機軸があればと思う。OECDの”Student　Agency”などを踏まえて、生徒
たちにどんな力をつけるために、どんな教育活動を行うか、教員間で議論が活発になることを願う。

次回の会議日程

令和４年５月２０日（金）15：00～